
Decretazione n. 2022.0000442 autorizzata il 25 agosto 2022

Oggetto: Acquisto Gruppo di continuità – CIG Z2237676BC

VISTE le numerose interruzioni di energia elettrica occorse in particolare negli ultimi mesi;
CONSIDERATO che le forzate e conseguenti indisponibilità degli apparati presenti in sala server
Fabb.to 13 a seguito della mancanza di energia elettrica, comportano l’indisponibilità di servizi
critici per l’operatività dell’Ente;
VALUTATA sia la scadenza della vita utile (circa tra 1 anno) delle batterie dell’attuale gruppo di
continuità a servizio della stessa sala server, che i costi per la loro sostituzione, che l’opportunità
di estendere la durata dell’UPS in modalità batteria;
VERIFICATI con la Direzione Tecnica i tempi per la disponibilità di un apposito gruppo elettrogeno;
ANALIZZATE le caratteristiche utili di un apparato adeguato alle esigenze di business continuity
ed i tempi per possibili interventi del personale assegnato a GOIT, che non dispone di reperibilità
contrattuale;
VALUTATO che nell’Ente non sono disponibili apparati adeguati a tale richiesta ma è altresì
presente il gruppo di continuità su citato, che ha caratteristiche ritenute quindi inadeguate e che
non consente di aumentare la durata in modalità batteria per il tempo minimo opportuno e
necessario;
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 13 del 28 ottobre 2021;
DETERMINA
di autorizzare l’acquisto sul MEPA di n. 1 UPS comprensivo di accessori, consegna e installazione;
di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Ente nell’ambito della su menzionata fornitura
sia stimabile in complessivi € 19.000,00 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 23.180,00 IVA compresa
al capitolo 212.40 del bilancio 2022;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 23.180,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U21240 2022.00006367 Z2237676
BC 23180.00 Acquisto di mobili e

macchine per ufficio
Impegno generale

6367/2022

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 25 agosto 2022

Pagina 2 di 2


